
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Beáta Bouchalová 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: Zimní semestr (02. 09. 2024 – 21. 12. 2024) 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Mohu říci, že se studiem, zkouškami a vším zmíněným jsem byla velice spokojena. Jelikož 

nejsem rodilý mluvčí anglického jazyka, měla jsem z celého pobytu obavy, které byly naštěstí 

zbytečné. Studium samotné sice bylo náročnější, než jsem očekávala – hlavně z důvodu počtu 

esejí a projektů, vše ale bylo stále zvládatelné. Poprvé jsem například měla zkušenost s prací 

na skupinovém projektu, což byla práce na celý semestr a mohu říci, že to byla pravděpodobně 

nejzajímavější práce, na které jsem doposud měla možnost pracovat. Ze zkoušek samotných 

jsem byla překvapena, ale díky tutoriálům a přednáškám nemohu říci, že bych se setkala 

s jakýmkoliv problémem. Profesoři na univerzitě byli schopni všem vysvětlit předmět velmi 

stručně a zajímavě. Mohu také říci, že jsem si dané přednášky a tutoriály užila, jak teoretickou, 

tak i praktickou část. Komunikace v hodině byla vyžadována, ale díky příjemnému kolektivu 

jsem neměla žádné obavy nebo problémy – z mé zkušenosti také mohu říci, že jsem nebyla 

svědkem toho, že by jiný student měl jakýkoliv problém ve zmíněné komunikaci a práci v 

hodině. 

 

 

 



 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Jak už jsem zmínila u předešlé otázky, před příjezdem do Irska jsem měla dosti velké obavy 

týkající se cizího jazyka, ale nemohu říci, že by nastal jakýkoliv problém. Z mé strany mi 

úroveň vyhovovala.  

Zkušenosti s ubytováním: 

S tím, že jsem byla ubytována na kolejích, tak jsem na začátku nevěděla co očekávat. Ubytování 

samotné si mohu pouze vynachválit. Jediné o co jsem se musela dělit, byly společné místnosti, 

jako kuchyň a obývací pokoj. Koupelnu jsme měli rozdělenou tak, že byli k jedné koupelně 

přiřazeni dva lidé, což bylo z mé strany rozumné a já samotná jsem s tím neměla problém. 

Musím uznat, že jsem měla štěstí v tom, že jsem na „koleji“ - což byl dům – měla pouze tři 

spolubydlící. Díky tomu, že všichni spolubydlící, byli jiné národnosti, bylo možné komunikovat 

pouze v podobě anglické jazyka, což si myslím, že všem pomohlo jak s rozvíjením anglického 

jazyka, tak i s komunikací. Jako plus chci zmínit, že jako student, který žil na kolejích, jsem 

měla zadarmo univerzitní bazén a posilovnu. 

Finanční stránka výjezdu: 

Z finanční stránky, bych mohla říci, že pobyt byl do určité míry složitý/komplikovaný. S tím, 

že v Irsku je jiná měna než v České republice bylo na nějakou chvíli těžké si na to zvyknout. 

Také byl problém v tom, že ceny byly kompletně jiné než, na co je člověk zvyklý v ČR – u 

tohoto hlavně mluvím o stravování.  

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

V tomto ohledu si mohu Univeristy of Limerick jenom vynachválit. Dalo by se říci, že skoro 

každý den byla nějaká akce/event organizovaný univerzitou a víkendy byly spojeny s výlety po 

Irsku.  Pokud se bavíme o akcích a eventech z mé strany musím zmínit např. ochutnávky jídel 

z různých zemí (jednou byla dokonce organizovaná akce, která byla soustředěna pouze na 

nejznámější světové čaje), tradiční tance a hudba, Vánoční trh přímo v centru kampusu. 

Důležité je také zmínit, že každý pátek byl „International Night“, kde hrála živá hudba nebo 

DJ. Výlety se uskutečňovaly po celém Irsku, já samotná jsem navštívila s univerzitou např. 

Moherské útesy, Aranské ostrovy, Torc Waterfall, Mucross House. 

Tipy: 

Jestli je jedna věc, kterou jsem se v Irsku naučila, tak je to to, že člověk si musí být schopen 

užít všechno možné a neohlížet se na počasí. Tohle se sice může zdát přehnané, ale osobně 

mohu říci, že jsem v životě nezažila takové počasí jako v Irsku. Člověk se ráno mohl probudit 

s tím, že je venku teplo a do deseti minut se mohlo stát, že začalo pršet nebo se dosti ochladilo. 

I tak si nikdo nenechal narušit plány. Nejdůležitější věc, kterou by si každý měl přivést do Irska 

je rozhodně pláštěnka. Další důležitou věc, kterou bych chtěla zmínit je to, že je extrémně 

důležité komunikovat s ostatními studenty a snažit se je poznat/spřátelit se. Pokud se člověk 

nesnaží poznat ostatní, tak musí očekávat, že bude osamělý – důležité je si uvědomit, že jsou 

na tom všichni stejně a nikdo nikoho nezná, takže není důvod se cítit „trapně“ začít konverzaci 

s někým cizím. 



 

 

Nezapomenutelný zážitek: 

Jestli bych si musela vybrat jeden nezapomenutelný zážitek, tak to pravděpodobně byl výlet na 

Moherské útesy. Celý výšlap byl nezapomenutelný a ten výhled, který jsem nakonec viděla, byl 

dechberoucí. Čím výše člověk byl, tím více bylo počasí měnitelné a to samotné dodalo celému 

zážitku své vlastní kouzlo. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Rozhodně bych ostatním studentům doporučila výjezd do Irska – a pokud by je samotné Irsko 

nezajímalo, tak i jinou zemi. Celá zkušenost byla jedinečná a mohu říci, že na výjezd budu do 

konce života vzpomínat. Já samotná, také mohu říci, že jsem měla velké štěstí na lidi, jak na 

univerzitě, tak mimo ni. Myslím si také, že takovýto zážitek v mnoha případech pomůže lidem 

se posunout dál v životě a být více nezávislý.  

 

Fotografie: 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


